發行人：王慧珠校長
主編輯：張明風主任
編輯群：賴慧敏.許寶秀.莊麗華
電    話：2872-3336

101101101101 5555 1111 6666 14141414

101101101101 4444 27272727 9999 30303030

3 、星圖訴語：介紹浩瀚的宇宙中，流傳的希臘神秘傳說，並延伸學習到

    12 星座、春季大三角和夏季大三角。

4 、神話呀神話：挑選四個較適合同學閱讀的希臘故事（1）普羅米修斯造

    人（2）四季的由來（3）月桂冠的故事（4）木馬屠城記。

四、紫色石頭的魔法－戲劇演出（視聽教室）

    改編自信誼基金會所出版「阿力與發條老鼠」的故事，內容呈現肯

定自我及展現自信心的故事，由戲劇團為一、二年級的小朋友演出。

五、希臘神話與傳說－情境佈置

    配合主題之情境佈置，校園藝術志工團將圖書館大門佈置成希臘神

    殿，由月亮女神來介紹十二星座。活動中心三樓則由希臘眾神的圖

    像排出主題名稱的字樣。

活動說明：

一、希臘神話與傳說（主題書展）

 1、將圖書館內與活動主題相關的書籍設置專區陳列，方便孩子借閱。

    藉由希臘神話相關主題書籍的引導，培養孩子西方文學素養，並激

    發孩子主動學習、探索的興趣。

 2、配合書展活動出刊書訊第十三期，內容刊載主題書展書目及新書介

    紹，張貼於圖書館及各班教室，藉以帶動閱讀氣氛。

二、希臘神話故事（故事角落）

    活動期間，於故事角落展出希臘羅馬時期的繪畫作品海報，以及十

    二星座的圖像。並由故事媽媽配合主題於故事角落為三、四年級小

    朋友說故事，以班級登記方式報名。

三、希臘神話與傳說（陽光書屋）

    圖書館志工團於 5/5 至 5/25 活動期間，在陽光書屋安排五、六年級

小朋友學習活動，透過導覽手冊引導小朋友自主式學習。

    佈展內容如下：

1 、眾神登場：介紹奧林帕斯山的眾神特性、職責、象徵代表物，幫助小

    朋友了解希臘眾神之間的關係。

2 、刻畫希臘：介紹希臘時期的藝術代表作品及其故事，預計展出巨人之

    翼、維納斯的誕生、愛神與賽姬、密涅芙大戰馬爾斯。